
Petak, 26. 10. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 85 - Strana 3 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBRASCU MJENICE I 

NAKNADI ZA POSREDOVANJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o obrascu mjenice i naknadi za posredovanje 

("Službene novine Federacije BiH", br. 46/00, 7/01 i 97/07) 
članku 4. riječi: "ovlaštene organizacije za obavljanje platnog 
prometa (u daljem tekstu: OOPP)" zamjenjuju se riječima: 
"Financijsko-informatičke agencije (u daljem tekstu: FIA)". 

Članak 2. 
Članak 6. briše se. 

Članak 3. 
U članku 7. st. (1), (3) i (5) riječ: "OOPP" zamjenjuje se 

riječju: "FIA". 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-6416/18 
19. listopada 2018. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

 
На основу члана 110. став (2) Закона о мјеници 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 32/00 и 28/03), 
федерални министар финансија - федерални министар 
финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
O ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБРАСЦУ 
МЈЕНИЦЕ И НАКНАДИ ЗА ПОСРЕДОВАЊЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о обрасцу мјенице и накнади за 

посредовање ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
46/00, 7/01 и 97/07) члану 4. ријечи: "овлаштене 
организације за обављање платног промета (у даљем 
тексту: ООПП)" замјењују се ријечима: "Финансијско-
информатичке агенције (у даљем тексту: ФИА)". 

Члан 2. 
Члан 6. брише се. 

Члан 3. 
У члану 7. ст. (1), (3) и (5) ријеч: "ООПП" замјењује се 

ријечју: "ФИА". 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-1-6416/18 
19. октобрa 2018. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1586 
Na osnovu člana 16. stav 7) Zakona o reviziji institucija u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 22/06), Ured za reviziju institucija u Federaciji 
Bosne i Hercegovine objavljuje 

PREGLED IZVJEŠTAJA 
IZVRŠENIH REVIZIJA ZA 2017/2018. GODINU UREDA 

ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U FBiH 

I. Pregled izvještaja o finansijskoj reviziji: 
A) OBAVEZNA REVIZIJA SHODNO ČLANU 13. STAV 
5) ZAKONA O REVIZIJI INSTITUCIJA U FBiH 

1. Godišnji izvještaj o izvršenju Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu 

B) OBAVEZNE REVIZIJE SHODNO ČLANU 13. STAV 
4) ZAKONA O REVIZIJI INSTITUCIJA U FBiH 
Korisnici Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine 

1. Parlament Federacije Bosne i Hercegovine 
2. Predsjednik i dva potpredsjednika Federacije Bosne i 

Hercegovine 
3. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 
4. Federalno ministarstvo unutrašnjih poslova 
5. Federalno ministarstvo pravde 
6. Federalno ministarstvo finansija 
7. Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije 
8. Federalno ministarstvo prometa i komunikacija 
9. Federalno ministarstvo zdravstva 
10. Federalno ministarstvo trgovine 
11. Federalno ministarstvo prostornog uređenja 
12. Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva 
13. Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invalida 

odbrambeno-oslobodilačkog rata 
14. Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta 
15. Federalno ministarstvo rada i socijalne politike 
16. Federalno ministarstvo kulture i sporta 
17. Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica 
18. Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke 
19. Federalno ministarstvo okoliša i turizma 

C) REVIZIJE SHODNO ČLANU 13. STAV 6) ZAKONA O 
REVIZIJI INSTITUCIJA U FBiH 
C) 1. Korisnici Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine 

1. Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine 
2. Federalno pravobranilaštvo/pravobraniteljstvo 
3. Agencija za državnu službu Federacije Bosne i 

Hercegovine 
4. Federalni zavod za statistiku 
5. Federalna direkcija robnih rezervi 
6. Služba za zajedničke poslove organa i tijela Federacije 

Bosne i Hercegovine 

C) 2. Kantoni, institucije kantona i općine 

1. Kanton Sarajevo 
2. Hercegovačko-neretvanska županija/kanton 
3. Unsko-sanski kanton 
4. Srednjobosanski kanton 
5. Županija Zapadnohercegovačka 
6. Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne skrbi 

Hercegovačko-neretvanske županije/kantona 
7. Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Županije Posavske 
8. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak 

Tuzlanskog kantona 
9. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 

izbjeglice Kantona Sarajevo 
10. Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
11. Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike Unsko-

sanskog kantona 
12. Ministarstvo zdravstva i socijalne politike 

Srednjobosanskog kantona 



Broj 85 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 26. 10. 2018. 

 

13. Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne skrbi županije 
Zapadnohercegovačke 

14. Ministarstvo za finansije Bosansko-podrinjskog kantona 
15. Ministarstvo unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog 

kantona 
16. Ministarstvo znanosti, prosvjete, kulture i športa 

Hercegbosanske županije 
17. Općina Velika Kladuša 
18. Općina Doboj Istok 
19. Općina Zavidovići 
20. Općina Usora 
21. Općina Doboj Jug 

C) 3. Zavodi, fondovi, agencije i javne ustanove 

1. Federalni zavod za zapošljavanje 
2. Federalni zavod MIO/PIO 
3. Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije 

Bosne i Hercegovine 
4. Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i 

Hercegovine 
5. Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine 
6. Zavod zdravstvenog osiguranja Unsko-sanskog kantona 
7. Županijski zavod za upošljavanje Livno 
8. Zavod za zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog 

kantona/Kantona Središnja Bosna 
9. JU Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo 
10. Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona 
11. Služba za zapošljavanje županije Zapadnohercegovačke 
12. Služba za zapošljavanje Srednjobosanskog kantona/ 

Kantona Središnja Bosna 
13. Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja Jajce 
14. Javna ustanova za rehabilitaciju i banjsko liječenje-

lječilište "Reuma" Fojnica 
15. Univerzitet u Sarajevu 
16. Univerzitet "Džemal Bijedić" u Mostaru 
17. Sveučilište u Mostaru 
18. Univerzitet u Bihaću - Universitas studiorum Bihigiensis 

MCMXCVII 
19. Javna ustanova "Studentski centar" Sarajevo 

C) 4. Preduzeća u kojim država ima vlasnički udjel od 50% 
plus jednu dionicu ili više 

1. JP "Željeznice FBiH" d.o.o. Sarajevo 
2. JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo 
3. Rudnik uglja "Gračanica" d.o.o. Gornji Vakuf-Uskoplje 
4. Dioničko društvo Rudnici mrkog uglja "Banovići" 

Banovići 
5. "Rudnici boksita" d.o.o. Posušje 
6. JP "Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne" 

d.d. Mostar 
7. JP "Međunarodni Aerodrom Tuzla" d.o.o. Tuzla 
8. Registar vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i 

Hercegovine d.d. Sarajevo 
9. KJP za gospodarenje državnim šumama "Sarajevo-šume" 

d.o.o. Sarajevo 
10. JP "Bosansko-Podrinjske šume" d.o.o. Goražde 
11. JKP "Komunalac" d.o.o. Hadžići 
12. JP "Međunarodna zračna luka-aerodrom Mostar" d.o.o. 

Mostar 
13. Elektronski računarski centar zdravstvenog i penzijskog 

osiguranja d.o.o. Sarajevo 
14. JKP "Čapljina" d.o.o. Čapljina 

D) REVIZIJE SHODNO ČLANU 18. ZAKONA O 
REVIZIJI INSTITUCIJA U FBiH 

1. Federalni fond za pomoć nastradalim od prirodne nesreće 
na teritoriji FBiH 

II. Pregled izvještaja revizije učinka: 
REVIZIJE SHODNO ČLANU 14. ZAKONA O REVIZIJI 
INSTITUCIJA U FBiH 

1. Transparentnost zapošljavanja u javnim preduzećima 
FBiH 

2. Efikasnost upravljanja gubicima vode u vodovodnim 
preduzećima 

3. Efikasnost rada općinskih sudova 
Pojedinačni izvještaji se nalaze na web stranici Ureda za 

reviziju institucija u FBiH: www.vrifbih.ba. 
Generalni revizor

Dževad Nekić, s. r.
(Sl-1204/18-F) 

AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

1587 
Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine, postupajući po zahtjevu Vakufske banke d.d. 
Sarajevo, ul. Maršala Tita broj 13, Sarajevo, na osnovu člana 
200. Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 
48/99) i člana 6. stav 2. Zakona o posredovanju u privatnom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 
30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se Rješenje Agencije za nadzor osiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine broj 01-05.3-059-261/18 
od 02.03.2018. godine o odobrenju obavljanja poslova 
zastupanja u osiguranju i upisa u registar fizičkih lica 
zastupnika u osiguranju-podregistar zastupnika fizičkih 
lica. 

2. Briše se iz registra fizičkih lica zastupnika u osiguranju-
podregistra zastupnika fizičkih lica Samira Imamović-
Šišić, ul. Branilaca Šipa broj 41, Sarajevo, kao zaposlenik 
Vakufske banke d.d. Sarajevo, upisana pod brojem PZFL 
859. 

3. Brisanje je izvršeno sa danom 28.09.2018. godine. 
4. Dispozitiv ovog Rješenja objavit će se u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 
5. Ovo Rješenje je konačno. 

Broj 01-05.3-059-2915/18 
15. oktobra 2018. godine 

Sarajevo
Direktor 

Dinko Musulin, s. r.
 
 

Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine, postupajući po zahtjevu Vakufske banke d.d. 
Sarajevo, ul. Maršala Tita broj 13, Sarajevo, na temelju članka 
200. Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 
48/99) i članka 6. stavak 2. Zakona o posredovanju u privatnom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 
30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se Rješenje Agencije za nadzor osiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine broj 01-05.3-059-261/18 
od 02.03.2018. godine o odobrenju obavljanja poslova 
zastupanja u osiguranju i upisa u registar fizičkih lica 


